estado de las multas ingresadas al Sistema de Cargo Previo aplicadas por este servicio, dentro del 

periodo, y los casos en que se registró su pago. 

4° Que, entre el registro de multas pagadas que 

informó la TGR, se encuentra el realizado por el titular por un total de $ 1.335.913 (un millón 

trescientos treinta y cinco mil novecientos trece pesos), correspondiente al total de la multa 

impuesta por la Res. Ex. WS87 /2022. considerando los reajustes e intereses por el retardo en el 

pago de la multa, que se refiere el artículo 46 de la LOSMA. 

so Que, en virtud de todo lo anteriormente